Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «07» февраля 2017 г.                                                                               № 68-п

[bookmark: _GoBack]

О внесении дополнений
в Положение «Об оплате труда
работников МКУ «Централизованная
бухгалтерия по ведению учета в сфере культуры»,
утвержденное постановлением от 02.09.2016 № 552-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству культуры Красноярского края», руководствуясь статьей 18, 34 Устава Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 02.09.2016 № 552-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере культуры» следующие дополнения:
Раздел VI «Условия оплаты труда директора учреждения и главного бухгалтера» Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере культуры» дополнить пунктом 6.10 следующего содержания: «6.10 Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора, его заместителя и главного бухгалтера   формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и  рассчитываемой за календарный год,  и среднемесячной заработной платы работников  в кратности 4.
Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате директора, его заместителя и главного бухгалтера   размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителя учреждения».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам - И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Ермаковского района                                                            М. А. Виговский